1

UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:      /SKHCN-QLKH
V/v thống nhất danh sách các

DN, HTX tham gia dự án “Hỗ trợ DN, HTX

áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc sản

phẩm hàng hóa trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

Lạng Sơn, ngày       tháng  9 năm 2022

Kính gửi:

   - Trung tâm Mã số mã vạch Quốc gia;

    - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn.

Căn cứ Văn bản số 263/MSMV-KDTH ngày 15/9/2022 của Trung tâm Mã

số mã vạch quốc gia về việc đề xuất điều chỉnh 15 DN, HTX thí điểm TXNG và

kinh phí sử dụng MSMV, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Trên cơ cở rà soát sơ bộ về điều kiện và năng lực của các doanh nghiệp,

hợp tác xã tham gia dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã áp dụng hệ thống truy

xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hoá trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn” do Trung tâm Mã

số mã vạch quốc gia đề xuất, Sở Khoa học và Công nghệ nhất trí với danh sách các

doanh nghiệp, hợp tác xã được Trung tâm Mã số mã vạch quốc gia lựa chọn tham

gia dự án (Danh sách cụ thể đính kèm Công văn này)

Đề nghị Trung tâm Mã số mã vạch quốc gia phối hợp với với các doanh

nghiệp, hợp tác xã tiến hành các thủ tục và triển khai thực hiện các nội dung đảm

bảo tiến độ của dự án theo hợp đồng đã ký kết.

Đề nghị Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn tạo điều kiện hỗ trợ và phối

hợp cùng Trung tâm Mã số mã vạch quốc gia để dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp

tác xã áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hoá trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn”  được triển khai đảm bảo tiến độ và chất lượng theo yêu cầu.

2. Đối với nội dung đăng ký và duy trì mã số mã vạch cho 15 đơn vị có giảm

kinh phí thực hiện so với dự toán phê duyệt, tuy nhiên nội dung thực hiện không

thay đổi, do vậy đơn vị chủ động triển khai theo tiến độ quy định.

3. Đối với hạng mục in tem thuộc nội dung của dự án về “Thiết lập tài

khoản, quy trình truy xuất nguồn gốc (TXNG), biểu mẫu TXNG và quản lý thông

tin TXNG hệ thống TXNG NBC-TRACE đối với 15 doanh nghiệp, hợp tác xã

được lựa chọn”, đề nghị đơn vị căn cứ Luật đấu thầu và các thông tư quy định có

văn bản trình riêng về nội dung này để Sở Khoa học và Công nghệ xem xét phê

duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLKH.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quốc Anh

2

DANH SÁCH

Doanh nghiệp tham gia Dự án “Hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã áp dụng

hệ thống truy xuất nguồn gốc sản phẩm hàng hoá trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

Đơn vị thực hiện: Trung tâm Mã số mã vạch quốc gia

(Kèm theo Công văn số     /SKHCN-QLKH ngày     /9/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT TÊN DOANH NGHIỆP,

HỢP TÁC XÃ THAM GIA

ĐỊA CHỈ Sản phẩm áp

dụng

1 HTX Dịch vụ Nông nghiệp

Yên Sơn

Thôn Đằng, X. Vân Sơn, H. Hữu

Lũng, T. Lạng Sơn

Na

2 HTX Sản xuất Cây củ quả

sạch Hoà Cư

Thôn Bản Lành, X. Hoà cư, H.

Cao lộc, T. Lạng Sơn

Hổng không

hạt Bảo Lâm

3 HTX phụ nữ SX cao khô

Vạn Linh

Thôn Đông Thành, X. Vạn Linh,

H. Chi Lăng, T. Lạng Sơn

Cao Khô Vạn

Linh

4 HTX Nông Nghiệp thôn

Lũng Cút

Thôn Lũng cút, TT. Đồng Mỏ,

H. Chi Lăng, T. Lạng Sơn

Rau hữu cơ

bò khai

5 HTX Nông nghiệp Nam

Hồng

Thôn Hồng Phong 4, X. Chiến

Thắng, H. Bắc Sơn, T. Lạng Sơn

Quýt Vàng

Bắc Sơn

6 HTX Dịch vụ và Sản xuất

Nông nghiệp Đồng Mỏ

82 Đại Huề, Ga Bắc, TT. Đồng

Mỏ, H. Chi Lăng, T. Lạng Sơn

Na

7 HTX Hồng Vành Khuyên

Nà Mò

Nà Mò, X. Tân Mỹ, H. Văn

Lãng, T. Lạng Sơn

Hồng Vành

Khuyên

8 HTX Hoàng Việt Hoàng Liệt, H. Văn Lãng, T.

Lạng Sơn

Hồng Vành

Khuyên

9 Cty Cổ phần Đầu tư và Phát

triển Ba Sơn

Còn Chuông,  X. Tràng Phái, H.

Văn Quan, T. Lạng Sơn

Miến Tràng

Phái

10 HTX Dịch vụ Nông nghiệp

xã Hoà Lạc

Thôn Rừng Cấm, Chằm non, H.

Hữu Lũng, T. Lạng Sơn

Na

11 Công ty Cổ phần Chè Thái

Bình

Khu 3, TT. Nông trường Thái

Bình, H. Đình Lập, T. Lạng Sơn

Chè ô long

12 HTX An Sơn Thôn Quảng Trung 3, X. Quảng

Lạc , TP Lạng Sơn, T. Lạng Sơn

Hạt dẻ tươi

13 HTX Nông sản sạch Tràng

định

Số 3 phố Xá Cái, khu 3 TT. Thất

Khê, H. Tràng định, T. Lạng Sơn

Gạo bao thai

hồng

14 HTX Nông sản huyện Chi

Lăng

Khu Than muội, TT. Đồng Mỏ

H. Chi Lăng, T. Lạng Sơn

Lạp sườn tươi

15 Công ty TNHH Chế biến và

xuất khẩu Nông lâm sản

Lạng Sơn

Thôn Lạng Giai A, X. Nhân Lý,

H. Chi Lăng, T. Lạng Sơn

Hoa hồi, tinh

dầu hồi

		2022-09-27T16:52:48+0700

		2022-09-27T16:59:21+0700

		2022-09-27T16:59:21+0700

		2022-09-27T16:59:21+0700